СОВЕТ  УЗЯКСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
               ТЮЛЯЧИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
                                    РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

                                                 Р Е Ш Е Н И Е
внеочередного  заседания  третьего   созыва

п.Узяк                                                                                   18  декабря 2015г.
                                                   № 23

О плане работы Узякского
сельского поселения Тюлячинского
 муниципального района Республики
Татарстан на 2016 год.

        Заслушав и обсудив проект плана работы Узякского сельского поселения на 2016 год ,Совет Узякского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан  решил:
         1. Утвердить план работы Узякского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан на 2016 год (Приложение№1)
         2.Обнародовать настоящее решение на специальных информационных стендах.
         3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Узякского  сельского поселения                                                      Тюлячинского муниципального  района
Республики Татарстан                                                                      В.Н.Котников.

.

                                                                         УТВЕРЖДЕН
                                                                         решением Совета Узякского
                                                                         сельского поселения
                                                                         Тюлячинского муниципального
                                                                         района Республики Татарстан
                                                                         от «18» декабря 2015 г. № 23

                                                   П Л А Н

                   основных  мероприятий  Совета  Узякского
                   сельского  поселения  Тюлячинского  муниципаль-
                   ного  района  на  2016 год.

	№
п/п
	Наименования вопроса
	Сроки  исполнения
	Ответственные

 1.

 2.

Заседания Совета сельского
поселения:

Об итогах  работы  Совета
сельского поселения  за 2015
год и задачах органа  местного
самоуправления на 2016 год.

Об исполнении  бюджета  сель-
ского  поселения  за  2015 год

О благоустройстве и озелене-
нии  территорий сельского  поселения.
О  подготовке  к  празднованию  71-ой годовщины Великой  Победы в ВОВ 1941-1945годов

Об организации летнего отдыха
детей   и подростков на 2016 г.
на территории  сельского посе-
ления.

Отчет директоров СДК о проделанной работе

О проведении мероприятий
по подготовке к «Сабантуй»

январь- март

апрель-  май

Глава  поселе-
ния.

бухгалтер.

глава  поселе-
ния.

Глава поселе-
ния.

Глава поселения,
директора школы

директора СДК

директора СДК

	3.

4.

 5.

1.

 2.

3.

3.

4.

5
	Исполнение бюджета сельского
поселения за 1-полугодие 2016
года.
О состоянии правонарушений
и правопорядка на территории
сельского поселения.
О готовности   детских садов и объектов  соцкультбыта  к
отопительному сезону 2016-
2017г.

О  налоговых  поступлений в
местный  бюджет за 9 месяцев
2016 года.
О работе медицинских учреждений на территории
Узякского сельского поселения.

О  проекте  бюджета  Узякского  сельского  поселения на 2017 г.

О  проекте  плана  работы
Совета  сельского  поселения
на  2017 год.

О  подготовке  к  проведению
новогодних  праздников, орга-
низации  досуга  школьников
в  период  зимних  каникул.

   СХОДЫ   ГРАЖДАН:

Отчет  главы  сельского  посе-
ления  о  работе  сельского
поселения  за  2015год.

Об  организации  выпаса  скота
частного сектора
 О самообложении граждан

О  санитарном  состоянии
личных  подсобных  хозяйств
и  о  благоустройстве  населен-
ных  пунктов.

О  мерах  пожарной  безопас-
ности  в  летний  период

  О профилактике противодействия  терроризму  и экстремизму

	июль - август

октябрь  м-ц

декабрь м-ц

январь м-ц

апрель – май

апрель – май

Апрель-май

июнь

Август-сентябрь
	бухгалтер

участковый
уполномоченный
Тюлячинского
ОВД.
Руководители
учреждений.

Специалист СП.

Заведующие
ФАП.

бухгалтер

Секретарь испол-
кома СП.

Работники куль-
туры, директора
школ, зав.дет-
ских садов.

глава  поселения

глава поселения

глава поселения

глава поселения

глава поселения

глава поселения

                            Обще сельские  мероприятия  на  2016 год.

	№№
	Наименование  мероприятий
	Дата  проведения
	Ответственные

	1.
	День защитников  Отечества
	    23.02.
	Работники
культуры

	 2.
	Международный женский день
	    08.03.
	Работники
культуры

	 3.
	День Победы
	    09.05.
	Совет поселения,
культработники

	 4.
	День Защиты детей
	    01.06.
	руководители
организаций,
сельское поселен.

	 5.
	Праздник  "Сабантуй"
	  июнь м-ц
	сельское поселен.
а/ф "ВАМИН",
культработники

	 6.
	День Республики
	   30.08.
	сельское поселен.
руководит. орган.
культработники

	 7.
	День пожилых  людей
	   01.10.
	сельское поселен.
руководит.орган.
культработники

	8
	День матери
	 23 ноября
	Работники
культуры

	 8.
	Декада  инвалидов
	   1-10 декабря
	сельское поселен.
руководит.орган.
культработники

	 9.
	Новогодние  праздники
	30-   31 декабря
	    - "  -

Глава  Узякского  сельского поселения:	         В.Н.Котников

[bookmark: _GoBack]